

**صاحب امتیاز:** موسسه افروزساره پویا

**مدیرمسئول:** اصغر نعمتی

**سر دبیر:** محمد نیشابوری

**دبیر تحریریه:** کورش شرفشاهی

**هیئت تحریریه:** اقتصاد کلان؛ ایلیا پیرولی، سیاسی؛ محمد نیشابوری، بازار مالی؛ علیرضا ملاحتی؛ اقتصاد بین الملل؛ فاطمه پهنندی، صنعت و تجارت؛ سعید قلیچی، مسکن؛ سمود یوسفی اصناف و کشاورزی؛ کورش شرفشاهی، انرژی؛ محبتی آزادیان، شهرستان‌ها؛ لودو نوربان، جامعه؛ بهنام فتحیانی

**واحد فنی:** مدیر فنی؛ امیر شریف، صفحه آرایی؛ محمد گوهرزی، آزاده روغنی

**تلفن تحریریه:** ۶۶۴۲۵۷۴۶-۰۲۱

**تلفن سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۴۲۵۷۴۵

**آدرس:** ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

**تجارت آنلاین:** www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com

**سایتهای پیام کوتاه:** ۸۸۸ ۰۲۱ ۳۰۰۰ **کال تلگرام:** http://telegram.me/tejaaronline **پستالکترونیک سازمان آگهی‌ها:** tejaratnewspaper@gmail.com

**فیس‌بک پیجی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد:** ۴۰۹۲۳

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## در بچه

سبیل در هند ۲۵ هزار نفر را آواره کرد



بارندگی شدید و وقوع سیل در ایالت‌های راجستان و گجرات در غرب هند علاوه بر آوارگی بیش از ۲۵ هزار نفر، خسارت سنگینی به خطوط ارتباطی،پل‌ها و شبکه ریلی این ایالت‌ها وارد کرد.دولت محلی ایالت گجرات با افزایش بارندگی و جاری شدن سیل،وضعیت فرمز در این ایالت غربی هند اعلام کرد.سازمان مبارزه با بلایای طبیعی ایالت گجرات اعلام کرد تاکنون ۱۰ هزار و ۳۰۰ نفر از منطقه «اناسکتنا» و ۹هزار و ۷۹۰ نفر نیز در «پُنان» به مناطق امن منتقل شده‌اند. نیروهای آسمادی همچنین دوهزار و ۸۰۰نفر را به عنوان اقدام پیشگیرانه از اجمدادآباد به مناطق امن منتقل کرده‌اند. مقامات دولتی ایالت گجرات با وخیم اعلام کردند وضعیت سیل در شهرهای «دانرا» ،«دیسا» و «نارا» در بچه تخلیه آب در چهار سدان ایالت راباز کردند.بارندگی و جاری شدن سیل در ایالت گجرات باعث به زیر آب رفتن تعدادی زیادی خودرو و منزل و تخریب بخش‌های از خطوط ریلی این ایالت شده است.بارندگی در ایالت راجستان نیز باعث بالا آمدن سطح آب رودخانه‌ها، جاری شدن سیل و به زیر آب رفتن چندین روستا در این منطقه شده است.

#### ابوبکر بغدادی در دیرالزور سوریه



منابع آگاه به روزنامه القدس العربی اعلام کردند که ابوبکر بغدادی، سرکرده داعش زنده و در یکی از روستاهای دیرالزور پنهان شده است.منابع آگاه به روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی اعلام کردند: چند هفته پیش یکی از سرکرده‌های داعش در نزدیکی مرزهای سوریه و عراق کشته شده بود که برخی او را با ابوبکر بغدادی اشتباه گرفته و اخباری درباره کشته شدن وی منتشر کردند.این منابع اعلام کردند: ابوبکر بغدادی احتمالاً در یکی از روستاهای بین الیو کمال‌المیادین در حومه دیرالزور پنهان شده است. این منطقه جایی است که بیشتر سرکرده‌های داعشی که از مناطق آزادشده فرار می‌کنند به آنجا پناه می‌برند.این منابع می‌گویند، ابوبکر بغدادی همچنان نقش اصلی را در فرماندهی دارد هر چند که نشست فرماندهان با او در دوره اخیر سخت شده است به ویژه اینکه اخیراً اخباری درباره کشته شدن دو فرمانده برجسته عراقی که از نزدیکان بغدادی بودند، منتشر شد. این دونه‌نامه‌های ایاد القزوغلی که در موصّل کشته شده و ایاد الجیمیلی بودند که خبر کشته شدن وی تا به این لحظه تأیید نشده است.هر چند که دولت عراق دو بار خبر کشته شدن وی را اعلام کرده است.

#### تصرف یک مرکز دیگر در افغانستان توسط طالبان

یک عضو شورای ولایتی پکتیا در جنوب‌شرق افغانستان گفته که مرکز «جانی خیل» این ولایت به دست گروه طالبان افتاده است. تاج محمد مشکل دیزروز به بی‌بی‌سی گفت که نیروهای امنیتی سا حدود یک کیلومتری مرکز این بخش عقب‌نشینی کرده‌اند.ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی گروه طالبان هم با انتشار اطلاعیه‌ای در حساب توئیتر خود گفته که نیروهای این گروه صبح روز سه‌شنبه این منطقه را به صورت کامل به تصرف خود درآورند.در مقابل، وزارت کشور بدون اشاره به سقوط مرکز جانی خیل به دست گروه طالبان، در اطلاعیه‌ای سقوط کامل این بخش را تکذیب کرده است. تجیب دانش، سخنگوی این وزارت گفته است که نیروهای امنیتی در دو پاسگاه واقع در نقطه‌های حاکم‌بر بخش «حضور فعال» دارند و مشغول عقب راندن «دشمن» هستند.

سازمان عقوبین الملل:

۱۴ شهروند غیربستمان در صف اعدام هستند سازمان عقوبین الملل روز سه شنبه اعلام کرد که ۱۴ شهروند عربستان در پی «محاکمه جمعی و ظالمانه» در انتظار اعدام هستند.به گزارش خبرگزاری فرانسه، سازمان عقوبین الملل عنوان کرد: دادگاه عالی عربستان حکم اعدام ۱۴ نفر را به اتهام ایجاد هرج و مرج، سرقت مسلحانه و شورش علیه حاکمیت تأیید کرده است.«سماج جدید» مدیر دفتر منطقه‌ای سازمان عقو بین الملل در بیروت تأکید کرد: حکم دادگاه عالی عربستان در نتیجه اقدامات قضایی صوری صادر شده که بر خلاف اصول و معیارهای محاکمه عادلانه بوده و هدف اصلی آن سرکوب مخالفان بوده است.

سازمان عقوبین الملل یادآور شد: دادگاه عالی عربستان ۱۵ نفر دیگر را به اتهام جاسوسی اعدام کرده است. مسئولان عربستان طی ماه‌های اخیر بازداشت معارضان سیاسی را به ویژه در استان القطیف در شرق این کشور، شدت بخشیده‌اند.

بر همین اساس مسئولان سعودی ۲۰ مرداحمد۴ نفر را در استان القطیف به اتهام ایجاد آشوب اعدام کردند.

عربستان در برابر انتقاد سازمان‌های حقوقی از جمله سازمان حقوق بشر و سازمان عقوبین الملل همواره از دستاویز مقابله با چالش‌های امنیتی برای اجرای حکم اعدام و زندان‌های طولانی مدت استفاده می‌کند.

#### پادداشت

**پرواز اقتصاد جهان بر روی چندین موتور ادامه از صفحه اول**
...امسال ۳٫۵ درصد و سال آینده ۳٫۶درصد خواهد بود و افزایش رشد در منطقه یورو، چین و ژاپن بیشتر بوده است. در مقابل پیش بینی رشد اقتصادی آمریکا و انگلیس پایین بوده است. درباره آمریکا این پیش بینی با کاهش به ۰٫۲ درصد در سال جاری رسیده است.در این میان از نکات قابل توجه این پیش بینی خوش بینی درباره تجارت جهانی است، که نسب به دوران بحران مالی سرعت بالایی یافته است. تلاش‌های لابی‌های تجاری آمریکا و دیدگاه‌های عقلانی برخی در دولت ترامپ تاکنون توانسته جلوی عملی شدن سخنان از هم گسیخته و خشن وی در جنگ تجاری در جهان را بگیرد. اما تصمیمات بزرگ درباره تعرفه‌های وارداتی و توافقات تجاری روبروی آمریکا ست و ترامپ تنها فردی است که قادر است بهبود وضعیت اقتصادی جهان را با حرکات بی پروا و سیاست حمایت‌گرایی ناپود کند. در این میان این خبر خوبی است که رشد اقتصاد جهانی قادر است کاهش موتور آمریکا را پشت‌سر بگذارد از دیگر موتورهای اقتصادی بهره ببرد اما این امر وابسته به سیاستگذاران است.

**ترج: فاطمه مهتدی**

**سر دبیر:** محمد نیشابوری

**دبیر تحریریه:** کورش شرفشاهی

**سازمان آگهی:** داوود نوربان، فکس ۶۶۴۲۵۷۴۶

**تلفن:** ۶۶۴۳۱۰۲۳

**سامانه پیام کوتاه:** ۸۸۸ ۰۲۱ ۳۰۰۰ **کال تلگرام:** http://telegram.me/tejaaronline

**لینوکرافی و چاپ:** کل آذین۶۶-۶۶۷۹۱۳۲۵

# تجارت

روزنامه صبح ایران اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

چهارشنبه ۴ مرداد ۱۳۹۶ | شماره ۱۰۵۵

www.tejaratonline.ir

### کم شدن محبوبیت ماکرون

### پس از کاهش یارانه مسکن

تصمیم دولت امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه به کاهش یارانه‌های مسکن ۶٫۵ میلیون نفر فرانسوی باعث کاهش محبوبیت وی شد. به گزارش لوموند، براساس نظر سنجی‌ها محبوبیت ماکرون از پس از این تصمیم از ۶۴ درصد به ۵۴ درصد کاهش یافت. پس از اختلافات بر سر کاهش بودجه که منجر به استعفا یکی از فرماندهان برطرقدار



ارتش فرانسه شد، ماکرون از سوی مخالفان و مطبوعات به عنوان یک فرد ناشی به شدت مورد انتقاد قرار گرفت. این رئیس‌جمهور ۳۹ ساله همچنین از یک لایحه مناقشه‌برانگیز برای تقویت قوانین امنیتی فرانسه حمایت کرده که گروه‌های حقوق بشری آن را به عنوان قوانین سخت‌و بی‌رحمانه توصیف کرده‌اند. ماکرون به عنوان جوان‌ترین رئیس‌جمهور تاریخ فرانسه، از ماه مه که زمام امور را در دست گرفت تلاش کرد تا تصویری از یک شخص قدرت را به نمایش بگذارد و در جریان اختلاف با فرماندهان نظامی صریحا

نشان داد که به‌عنوان فرمانده کل قوا اجازه هیچ نافرمانی را نمی‌دهد.

### هشدار بانک‌های انگلیس

### از افزایش بدهی‌های شهروندان

بانک‌های انگلستان نسبت به افزایش بدهی‌های شخصی تصمیم‌گرفته به گزارش گاردین، بانک مرکزی انگلیس به دیگر بانک‌های این کشور و شرکتهای اعتباری اعلام کرد که باید در برابر پرداخت وام‌های سنگین عمل کنند و از هر گونه ریسک خودداری کنند.بانک مرکزی انگلیس همچنین نسبت به بازگشت یک بحران اقتصادی هشدار داد.اولین علانم نگرانی بانک انگلستان تمایل زیاد مصرف کنندگان به استفاده از وام برای خرج کردن و خرید بنابر این قوانین و شرایط کارت‌های اعتباری ساده‌تر شده که باعث نگرانی از توازن در این امر شده است. در این میان بدهی وام‌های مسکن پایین‌تر از بدهی وام برای خرید خودرو بوده است.رقابت بالا میان موسسات وام دهنده نیز بر این امر تأثیر گذار بوده است.



### جمع آوری گیت‌های بازرسی در مسجد الاقصی



نیروهای رژیم صهیونیستی در پی تصمیم کابینه‌امنیتی این رژیم که به ریاست بنیامین نتانیاهو تشکیل جلسه داد، شروع به برداشتن گیت‌های الکترونیکی و دوربین‌های قبلی نصب شده در باب الاقصاط کردند تا به زودی بقیه گیت‌ها را هم بردارند. به گزارش سایت‌النشره، کابینه رژیم صهیونیستی بعد از نشست خود تصمیم گرفت گیت‌های الکترونیکی را که در ورودی‌های مسجد الاقصی کار گذاشته شده را بردارد و دوربین‌ها و تجهیزات بسیاری پیشرفته دیگر را جایگزین آنها کند. در بیانیه کابینه رژیم صهیونیستی آمده است، دولت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بعد از نشست چندساعته موافقت کرده است، گیت‌های مجهز به فلز پار را بردارد.

رازینی‌های دولت رژیم صهیونیستی از روز یکشنبه آغاز شده بود که روز دوشنبه نیز ادامه یافت. منابع رژیم صهیونیستی پیشتر گفته بودند، برداشتن گیت‌ها در چارچوب معامله‌ای با اردن مقال آزادسازی نهبان رژیم صهیونیستی سفارت رژیم صهیونیستی است که دو شهر واردنی را در اطراف سفارت این رژیم در امان به قتل رسانده بود. پدیمونت آحاروت نوشت، طرح کار گذاشتن دوربین بیش از ۱۰۰ میلیون شیکل (۲۸ میلیون دلار) هزینه در بر خواهد داشت و فوراً نصب این دوربین‌ها شروع خواهد شد.

### تشدید تحریم‌ها علیه قطر



کشورهای تحریم‌کننده قطر از اضافه کردن اسامی ۹ نهاد و ۹ شخصیت دیگر به لیست «تروریسم» خبر دادند.به گزارش روزنامه مستقل رای الیوم، عربستان، مصر، امارات و بحرین در بیانیه مشترکی اعلام کردند: فعالیت‌های تروریستی این نهادها و شخصیت‌ها دارای ارتباط مستقیم یا غیرمستقیم بامقامات قطری است.سه قطری و یک کویتی که جزولیست هستند در جمع آوری اموال برای حمایت از جبهه‌النصره و دیگر گروه‌های تروریستی در سوریه مشارکت داشته‌اند. در این بیانیه آمده است: سه یمنی و سه نهاد در یمن در حمایت از القاعده و انجام اقدامات نیابتی با حمایت نهادهای قطری که در لیست تروریسم قرار گرفته‌اند نقش دارند. دو لیبیایی و شش نهاد تروریستی مرتبط با گروه‌های تندرو در لیبی از حمایت مالی مقامات قطری برخوردار بوده و نقش فعالی در برهم زدن اوضاع ایمنی داشته‌اند. ائتلاف چهارگانه علیه قطر در این بیانیه، نام ۹ فرد و ۹ نهاد دیگر مرتبط با قطر را به اتهام تهدید امنیت و صلاح این کشورها و منطقه، به فهرست تروریسم مربوط به قطر اضافه کرده‌اند. پیش از این نام ۲۱ فرد و ۹ نهاد قطری از این فهرست قرار گرفته بودند. طبق این بیانیه، این افراد و نهادهای پشتیبانی از سازمان تروریستی القاعده تا تکیه بر سازمان‌های قطری و جمع‌آوری پول برای گروه تروریستی «جبهه‌النصره» و سایر گروه‌ک‌های تروریستی فعال در سوریه، متهم شده‌اند.

**آمادگی بانک «فدرال رزرو» برای ورور شدن با سیاستگذاری‌های سخت مالی**

# افزایش نرخ بهره در دستور کار آمریکایی‌ها



کرد. بسیاری بر این باورند یکی از دلایل پایین بودن رشد

ناخالص داخلی آمریکا به دلیل تأخیر بالا در اجرای برخی اصلاحات اقتصادی از سوی کاخ سفید بوده است.

با یالافتن نرخ بهره در آمریکا توسط بانک مرکزی این کشور به کاهش درخواست ارائه اعتبار منجر شده است. از سوی دیگر حجم بدهی‌های خانوارها در آمریکا افزایش قابل توجهی را داشته و بدهی کارت‌های اعتباری در آمریکا به رقم یک هزار میلیارد دلار رسیده است. از سوی دیگر حجم وام‌های دانشجویی و خرید خودرو در آمریکا نیز به بالا یک هزار میلیارد دلار افزایش یافته است.
پایین بودن درآمد خانوار نیز به بالا رفتن بدهی آنها و کاهش خرید در این کشور منجر شده است.

تلاش‌های بانک مرکزی این کشور برای بهبود اوضاع اشتغال نیز موفقیت کمی داشته است. صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد پیش‌بینی‌ها درباره نرخ رشد اقتصادی آمریکا را به دلیل تردیها در سیاست پولی این کشور کاهش داد.

صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد پیش‌بینی‌های خود را درباره رشد اقتصادی آمریکا در سال ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ میلادی کاهش داده است. این نهاد دلیل این کاهش را، دردیها درباره تغییرات

**این برقی که یا قطع**

**یا نوسان داره...**

**یا دم به دقیقه اعلام می‌کنید**

**که می‌خواهید قیمتش رو**

**ببرید بالا...**

**ارزونی خودتون...**

**چرا در خواست قطع کننور برق خونه تو دادی...؟**



**زمزمه گرانی برق دوباره آغاز شد /تجارت/ علی کاشی**

### داماد ترامپ رابطه با روس‌ها را تکذیب کرد



جارد کوشنر، داماد دونالد ترامپ، در جلسه تحقیق مجلس سنا در مورد دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا شهادت داد. داماد رئیس‌جمهور آمریکا پس از خروج از جلسه سنا گفت: «تمام کارهای من درست بودند و در چارچوب روند عادی کارزار انتخاباتی صورت

گرفتند.» جلسه کمیته اطلاعاتی سنا به منظور بررسی اتهام تبانی آقای کوشنر با فاقد وابسته به دولت روسیه قبل از انتخابات ریاست جمهوری، دیروز پشت‌درهای بسته برگزار شد. جارد کوشنر در سخنانی در محل کاخ سفید بعد از جلسه کمیته اطلاعاتی سنا گفت که در این جلسه «کاملاً شفاف بوده» «تمام اطلاعات درخواستی را ارائه کرده است.» داماد دونالد ترامپ تأکید کرد: «بگذارید کاملاً روشن بگویم، من با روسیه تبانی نکردم. هیچ چیزی در تیم انتخاباتی ادونالد ترامپ نمی‌شناسم که این کار را کرده باشد. من هیچ رفتار نامناسبی انجام ندادم.» کوشنر چهارشنبه نیز برای ادای شهادت در مورد اقدامات خود قبل از انتخابات ریاست جمهوری، در مقابل یک کمیته تحقیق مجلس نمایندگان هم حاضر شد. جسارد کوشنر، پیش از برگزاری جلسه سنا تأکید کرده بود تمام «غیرمعمولی» با مقام‌های روسی نداشته و برای فعالیت‌های اقتصادی خود به «منابع مالی روسی» تکیه نکرده است.

مانند فرانسه، آلمان، ایتالیا و اسپانیا را به دلیل فعالیت اقتصادی قوی تر آن‌ها، افزایش داد. ص این نهاد رشد سریع‌تری برای کانادا و ژاپن را پیش‌بینی کرده است. از سوی دیگر ناهماهنگی سیاست‌های آمریکا با دیگر کشورهای جهان از جمله چین می‌تواند تهدیدی جدی برای رشد اقتصاد جهانی باشد.

یکی از مسائل نگران‌کننده در روابط چین و آمریکا این است که سیاست دولت آمریکا بر کاهش وابستگی این کشور به واردات و ایجاد شغل تأکید دارد. چین بزرگترین صادرکننده به آمریکا است و اکثر کالا‌های موجود در بازار آمریکا در این کشور تولید می‌شوند. در واقع کالا‌های ساخت چین ۸۰درصد واردات آمریکا را تشکیل می‌دهند. از آنجاییکه دولت ترامپ قصد دارد وابستگی به واردات از چین را کاهش دهد احتمالاً تعرفه‌های تجاری کالا‌های چین را به ۴۵ درصد افزایش دهد. کارشناسان بر این باورند که برنامه ترامپ نتیجه‌ای نخواهد داشت زیرا دولت نمی‌تواند با استفاده از ابزارهای اجرایی خود به بازار تأثیر بگذارد.

بودجه پیشنهادهی از جانب دولت دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا بر پایه فرض رشد اقتصادی ۳ درصدی این کشور تنظیم شده است. این در حالی است که «جنت پلن» اقتصاددان آمریکایی و رئیس بانک مرکزی آمریکا در اواسط ماه ژوئیه اعلام کرده بود هر سیدین به این رشد اقتصادی دشوار است. پیشتر رئیس بانک مرکزی آمریکا گفت: دستیابی آمریکا به نرخ رشد اقتصادی سه درصد که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا آن را به عنوان هدف دولت خود تعیین کرده «بسیار دشوار» است. ترامپ متعهد شده بود نرخ رشد اقتصاد آمریکا را به سه درصد برساند که برابر با میانگین نرخ رشد اقتصاد این کشور در هفتاد سال گذشته است.

این در حالی است که فدرال رزرو آمریکا از زمان وقوع بحران مالی ۲۰۰۸ میلادی اقدام به اجرای سیاست‌های انبساطی پولی و خرید اوراق قرضه کرده است، به نظر می‌رسد مقام‌های بانک مرکزی آمریکا قصد دارند اجرای سیاست‌های سختگیرانه پولی را در اولویت قرار دهند.

فدرال رزرو از ابتدای امسال تاکنون ۲ بار نرخ بهره را افزایش داده و احتمالاً قصد دارد تا پایان امسال نیز یک بار دیگر نرخ بهره را افزایش دهد. فدرال رزرو طی سال‌های گذشته نرخ بهره را افزایش نکرده داشته تا شریاربا لازم برای افزایش رشد و رونق اقتصادی را فراهم کند. فدرال رزرو در نشست ژوئن نرخ بهره را برابر با سومین بار متوالی در ۶ماه اخیر افزایش داده است.



**جمع بابائول‌ها در مراسم کنگره بابائول‌های جهان در کینجاگ دانمارک – روتنرژ**



**اعتراض مردم لهستان به اصلاح قانون اساسی در ورشو – روتنرژ**



**اتن زدن عروسک رودرنگو دوتر ته در مائیل فیپین توسط مترنضین – EPA**